5

[bookmark: _GoBack][image: Герб_2]

	ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ

Тридцать пятое заседание
проект
РЕШЕНИЕ
3 июня 2025 года                                                                                                      №
г. Екатеринбург

О назначении опросов граждан по вопросам выявления мнения граждан
о поддержке инициативных проектов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Екатеринбургской городской Думы от 28 декабря
2021 года № 61/65 «Об утверждении Положения «Об инициативных проектах, реализуемых на территории муниципального образования «город Екатеринбург», Решением Екатеринбургской городской Думы от 14 февраля 2006 года № 10/19 «Об утверждении Положения «О порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании «город Екатеринбург», рассмотрев обращения о назначении опросов инициативных групп граждан, в целях выявления мнения граждан, проживающих на территории муниципального образования «город Екатеринбург», о поддержке инициативных проектов, руководствуясь статьями 22, 26 Устава городского округа муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Иллюминационные консоли на опоры освещения в Академическом районе города Екатеринбурга»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 1), состав комиссии
по проведению опроса (Приложение 2).
2. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Ледовая дружина 2» Устройство покрытия корта из искусственной травы по ул. Академическая,
11 А»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 3), состав комиссии
по проведению опроса (Приложение 4).
3. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Территория доступного спорта»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 5), состав комиссии
по проведению опроса (Приложение 6).
4. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Галерея творчества». Приобретение витрин для оснащения выставочного пространства детско-юношеского центра «Вариант» МБУ ДО «ДЮЦ «Вариант»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 7), состав комиссии
по проведению опроса (Приложение 8).
5. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Сценическая визуализация – решение есть!»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 9), состав комиссии
по проведению опроса (Приложение 10).
6. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Сила музыки»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 11), состав комиссии
по проведению опроса (Приложение 12).
7. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Шаг навстречу природе». Визуальная навигация по коллекции растений дендропарка»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 13), состав комиссии
по проведению опроса (Приложение 14).
8. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Мост молодежных событий»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 15), состав комиссии
по проведению опроса (Приложение 16).
9. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Сад отражений» – водный объект в оранжереях Дендропарка»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 17), состав комиссии
по проведению опроса (Приложение 18).
10. Провести опросы граждан с 23 июня 2025 года по 29 июня 2025 года.
11. Провести опросы граждан на всей территории муниципального образования «город Екатеринбург».
12. Опросы граждан проводятся в форме электронного голосования
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» с размещением прямой гиперссылки на официальном сайте муниципального образования «город Екатеринбург» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (екатеринбург.рф). Идентификация участников опросов осуществляется
с использованием Единой системы идентификации и аутентификации. Списки участников опросов не составляются. Гражданин имеет право принимать участие в опросе при достижении им шестнадцатилетнего возраста
и проживании в границах муниципального образования «город Екатеринбург».
13. Установить минимальную численность жителей муниципального образования «город Екатеринбург», участвующих в опросе
граждан, – 50 человек.
14. Возложить на Администрацию города Екатеринбурга материально-техническое обеспечение проведения опросов.
15. Установить, что финансирование мероприятий, связанных
с подготовкой и проведением опросов, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «город Екатеринбург».
16. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
17. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).
18. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью.

Председатель						Глава
Екатеринбургской					Екатеринбурга
городской Думы

		А.Д. Гурарий			                          А.В. Орлов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»
«__» ________ 2025 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Иллюминационные консоли на опоры освещения в Академическом районе города Екатеринбурга»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Иллюминационные консоли
на опоры освещения в Академическом районе города Екатеринбурга»

1. Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии
по местному самоуправлению, культурной и информационной политике
и связям с общественностью.
2. Сенюта Марина Сергеевна – заместитель директора Департамента информационной политики Администрации города Екатеринбурга.
3. Хоробрых Алена Викторовна – заместитель начальника бюджетного управления Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга.
4. Карнаухов Виктор Михайлович – представитель от жителей муниципального образования «город Екатеринбург», выступивших
с инициативой проведения опроса.

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»
«__» ________ 2025 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Ледовая дружина 2» Устройство покрытия корта из искусственной травы
по ул. Академическая, 11 А»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Ледовая дружина 2» Устройство покрытия корта из искусственной травы
по ул. Академическая, 11 А»

1. Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии
по местному самоуправлению, культурной и информационной политике
и связям с общественностью.
2. Сенюта Марина Сергеевна – заместитель директора Департамента информационной политики Администрации города Екатеринбурга.
3. Хоробрых Алена Викторовна – заместитель начальника бюджетного управления Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга.
4. Строганов Вадим Борисович – представитель от жителей муниципального образования «город Екатеринбург», выступивших
с инициативой проведения опроса.

Приложение 5

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»
«__» ________ 2025 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Территория доступного спорта»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Приложение 6

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Территория доступного спорта»

1. Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии
по местному самоуправлению, культурной и информационной политике
и связям с общественностью.
2. Сенюта Марина Сергеевна – заместитель директора Департамента информационной политики Администрации города Екатеринбурга.
3. Хоробрых Алена Викторовна – заместитель начальника бюджетного управления Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга.
4. Ярова Елена Сергеевна – представитель от жителей муниципального образования «город Екатеринбург», выступивших с инициативой проведения опроса.

Приложение 7

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»
«__» ________ 2025 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Галерея творчества». Приобретение витрин для оснащения выставочного пространства детско-юношеского центра «Вариант» МБУ ДО «ДЮЦ «Вариант»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Приложение 8

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Галерея творчества». Приобретение витрин для оснащения выставочного пространства детско-юношеского центра «Вариант» МБУ ДО «ДЮЦ «Вариант»

1. Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии
по местному самоуправлению, культурной и информационной политике
и связям с общественностью.
2. Сенюта Марина Сергеевна – заместитель директора Департамента информационной политики Администрации города Екатеринбурга.
3. Хоробрых Алена Викторовна – заместитель начальника бюджетного управления Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга.
4. Маслова Светлана Леонидовна – представитель от жителей муниципального образования «город Екатеринбург», выступивших
с инициативой проведения опроса.

Приложение 9

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»
«__» ________ 2025 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Сценическая визуализация – решение есть!»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Приложение 10

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Сценическая визуализация – решение есть!»

1. Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии
по местному самоуправлению, культурной и информационной политике
и связям с общественностью.
2. Сенюта Марина Сергеевна – заместитель директора Департамента информационной политики Администрации города Екатеринбурга.
3. Хоробрых Алена Викторовна – заместитель начальника бюджетного управления Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга.
4. Яковлева Екатерина Раисовна – представитель от жителей муниципального образования «город Екатеринбург», выступивших
с инициативой проведения опроса.

Приложение 11

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»
«__» ________ 2025 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Сила музыки»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Приложение 12

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Сила музыки»

1. Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии
по местному самоуправлению, культурной и информационной политике
и связям с общественностью.
2. Сенюта Марина Сергеевна – заместитель директора Департамента информационной политики Администрации города Екатеринбурга.
3. Хоробрых Алена Викторовна – заместитель начальника бюджетного управления Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга.
4. Порозов Тимофей Геннадьевич – представитель от жителей муниципального образования «город Екатеринбург», выступивших
с инициативой проведения опроса.

Приложение 13

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»
«__» ________ 2025 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Шаг навстречу природе». Визуальная навигация по коллекции растений дендропарка»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Приложение 14

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Шаг навстречу природе». Визуальная навигация по коллекции растений дендропарка»

1. Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии
по местному самоуправлению, культурной и информационной политике
и связям с общественностью.
2. Сенюта Марина Сергеевна – заместитель директора Департамента информационной политики Администрации города Екатеринбурга.
3. Хоробрых Алена Викторовна – заместитель начальника бюджетного управления Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга.
4. Григорьев Сергей Львович – представитель от жителей муниципального образования «город Екатеринбург», выступивших
с инициативой проведения опроса.

Приложение 15

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»
«__» ________ 2025 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Мост молодежных событий»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Приложение 16

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Мост молодежных событий»

1. Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии
по местному самоуправлению, культурной и информационной политике
и связям с общественностью.
2. Сенюта Марина Сергеевна – заместитель директора Департамента информационной политики Администрации города Екатеринбурга.
3. Хоробрых Алена Викторовна – заместитель начальника бюджетного управления Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга.
4. Туробова Виктория Анатольевна – представитель от жителей муниципального образования «город Екатеринбург», выступивших
с инициативой проведения опроса.

Приложение 17

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»
«__» ________ 2025 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Сад отражений» – водный объект в оранжереях Дендропарка»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Приложение 18

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской
городской Думы
от 3 июня 2025 года № ______

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Сад отражений» – водный объект в оранжереях Дендропарка»

1. Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии
по местному самоуправлению, культурной и информационной политике
и связям с общественностью.
2. Сенюта Марина Сергеевна – заместитель директора Департамента информационной политики Администрации города Екатеринбурга.
3. Хоробрых Алена Викторовна – заместитель начальника бюджетного управления Департамента финансов Администрации города Екатеринбурга.
4. Скоморохова Галина Викторовна – представитель от жителей муниципального образования «город Екатеринбург», выступивших
с инициативой проведения опроса.

image1.jpeg